

# Cieszyn: dodatkowy nabór wniosków dot. dotacji na inwestycje ekologiczne

Data publikacji: 7.02.2019 11:00

Urząd Miejski w Cieszynie poinformował o dodatkowym naborze wniosków na dotacje do inwestycji ekologicznych, planowanych do realizacji w 2019 roku. Dokumenty są przyjmowane do 28 lutego 2019 roku włącznie.



fot. pixabay.com

Aby uzyskać dotację, należy złożyć odpowiedni wniosek do 28 lutego 2019 roku. Inwestycje muszą być zrealizowane w 2019 roku i dotyczyć:

- **Ograniczenia niskiej emisji** – tutaj, jako przykłady tego typu inwestycji podano zastąpienie niskosprawnych pieców węglowych piecami gazowymi, olejowymi, elektrycznymi, lub piecami węglowymi na pelet, które spełniają standard emisyjny zgodny z 5 klasą. Dotację można uzyskać również na podłączenie budynku do sieci ciepłowniczej, wykorzystanie alternatywnych źródeł ciepła takich jak systemy solarne i pompy ciepła.
- **Uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej** np. poprzez likwidację zbiorników na nieczystości ciekłe lub przydomowych oczyszczalni ścieków, podłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej za pośrednictwem przyłącza grawitacyjnego lub ciśnieniowego. Inne przykładowe inwestycje to wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków na terenach Gminy Cieszyn, znajdujących się poza obszarem aglomeracji.
- **Usuwanie i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych, zawierających azbest, z terenów zabudowy mieszkaniowej.**

***- O dotacje mogą się ubiegać podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych (w tym osoby fizyczne), które są posiadaczami mieszkalnych budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych lub lokali mieszkalnych położonych w granicach administracyjnych Gminy Cieszyn – wyjaśniają władze Cieszyna.***

Formularze wniosków dostępne są w cieszyńskim Urzędzie Miejskim, w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz na stronie internetowej urzędu (link [tutaj](#)). Wypełnione dokumenty można składać bezpośrednio w Urzędzie Miejskim (kancelaria ogólna, parter Ratusza – ul. Rynek 1) w godzinach pracy lub drogą pocztową na adres: Urząd Miejski w Cieszynie, Rynek 1, 43-400 Cieszyn. Termin złożenia wniosku w tej sytuacji jest tożsamy z datą wpływu do UM.